
COMUNE DI MANFREDONIA – PROVINCIA DI FOGGIA 

3° SETTORE – BILANCIO E PROGRAMMAZIONE 

 

1° Servizio – Contabilità Generale  

                                                                 

DETERMINAZIONE N  266  DEL 06/03/2014 

 

Oggetto: Spesa telefonica: canoni, trasformazioni, attivazione e corrispettivi per conversazioni   

anno 2014 – Impegni di spesa. 

 

IL DIRIGENTE 

 

 Atteso che, il Comune di Manfredonia usufruisce d’apparecchi telefonici, linee voce, dati e servizi 

telematici,  per gli uffici comunali, scuole, servizi, mercati, etc.; 

Atteso, altresì, che questa P.A. ha impegnato per l’anno 2013 la spesa complessiva di    €  126.165,00 

per canoni, trasformazioni, attivazione, linee voce, dati e servizi telematici, ADSL, accessori e corrispettivi per 

conversazioni. 

 Considerata la fattura emessa da Tiscali Italia SpA, utenza fax n° 0884 – 535235 del Giudice di Pace di 

Manfredonia, viene emessa mensilmente, quindi è problematico inserirla nella contabilità generale della 

spesa di che trattasi, perciò è necessario autorizzare l’ufficio Ragioneria Contabilità Generale, senza 

alcun’altra formalità amministrativa, per tale utenza all’emissione degli ordinativi di pagamento a ricezione 

delle rispettive bollette, al fine di evitare l’aggravio di interessi di mora per ritardato pagamento e consentire 

l’utilizzo regolare della stessa; 

 Tenuto conto di quanto sopra, si propone di impegnare l'importo di € 111.200,00 necessari in 

termine previsionale per la liquidazione delle spese linee voce, dati e servizi telematici,  per gli uffici 

comunali, scuole, servizi, mercati,  per l’anno 2014, periodo dicembre 2013 – dicembre 2014, con riferimento 

alle misure ed ai fondi indicati nell’allegato A); 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il P.E.G. provvisorio approvato con Deliberazione di G.C. n. 3 del 9 Gennaio 2014, che affida ai 

Responsabili di ogni Settore il potere di assumere atti di gestione. 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità. 

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000. 

Visto il “Regolamento per la disciplina delle attribuzioni dirigenziali” approvato con deliberazione di 

Giunta comunale n. 124 del 6.03.2008 e successive modifiche; 

 

 

DETERMINA 

 

 

 1) di impegnare € 111.200,00 necessari in termini previsionali per la liquidazione della spesa 

telefonica relativa alle utenze di quest’Ente per l’anno 2014, nelle misure ed a carico dei fondi indicati 

nell’allegato A) che qui s’intendono integralmente riportati; 

 

            2) di autorizzare l’ufficio Ragioneria Contabilità Generale, per le ragioni sopra specificate, per la sola 

utenza fax n° 0884 – 535235 del Giudice di Pace di Manfredonia, emessa da Tiscali Italia SpA, all’emissione 

degli ordinativi di pagamento, senza alcun’altra formalità amministrativa, a ricezione delle rispettive bollette; 

 

 

        

        f.to IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE 

        


